
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di febbraio  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 13 del 02/07/2018 sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. N. 267/2000, le funzioni dirigenziali
definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo, in relazione al Settore
Lavori Pubblici e Manutenzioni di questo Ente;

DATA la propria competenza e l’insussistenza di cause attuali o potenziali di inconferibilità e
incompatibilità dell’incarico di cui trattasi ai sensi dell’art. 20 del decreto legislativo n.
39/2013;

ATTESO che nel programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e nell'elenco annuale
2019, approvati con Delibera del Consiglio Comunale n. 43 del 23/12/2019 e successive
modifiche e integrazioni è ricompreso l'intervento denominato “Miglioramento sismico alloggi
ERAP via M. Martello” per un importo complessivo lordo di € 1.750.000,00;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 35 del
23/12/2019 in cui:

Oggetto: PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA TRAMITE RDO SUL
MEPA PER L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA ED ESECUTIVA PER L'INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO ALLOGGI ERAP VIA MARCO
MARTELLO - CUP G34J19000090005 - CIG 814413941C - NOMINA
COMMISSIONE DI GARA PER RDO N.2522352

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.55 del 27-02-2020  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  55           del  27-02-2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.55 del 27-02-2020  Pag:2/4

sono stati individuati gli elementi essenziali del contratto per l’affidamento del servizio di
progettazione, definitiva ed esecutiva, dei lavori di miglioramento sismico presso l’edificio
ospitante alloggi di edilizia residenziale sito in Via Marco Martello, di proprietà del Comune
di Petriolo, dell’importo stimato pari a € 98.724,99, comprensivo di spese ed oneri accessori
al 15%, oltre la cassa previdenziale relativa alla categoria professionale di appartenenza al
4% per l’affidamento della progettazione definitiva ed esecutiva e € 3.891,79 e I.V.A al 22%
corrispondente a € 22.575,69, per un totale di € 125.192,47

è stato approvato lo schema di avviso per l’indagine di mercato con i rispettivi allegati, per
l’individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata
da svolgersi mediante RDO su MEPA per l’affidamento in appalto dei servizi di architettura
e di ingegneria relativi alla redazione del progetto definitivo ed esecutivo dei lavori
“Miglioramento sismico alloggi ERAP via Marco Martello” con possibilità di successivo
affidamento della  direzione dei lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione

CONSIDERATO che l’avviso di indagine di mercato è stato pubblicato nel sito del Comune di
Petriolo per almeno 15 (quindici) giorni consecutivi ovvero dal 24/12/2019 al 07/01/2020 nella
sezione dedicata ai bandi;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 5 del
10/01/2020 con la quale si stabiliva l’approvazione dell’elenco delle ditte sorteggiate e
l’approvazione dello schema di disciplinare di gara per Rdo su MEPA con i relativi allegati;

VISTO il vigente Disciplinare comunale per la nomina, la composizione ed il funzionamento
delle Commissioni di gara per lavori, servizi e forniture e per la determinazione dei compensi
dei commissari ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs 50/2016 approvato con Delibera di Giunta n 12 del
21/01/2020 immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

RITENUTO pertanto doversi procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 11 del sopracitato disciplinare, l’eventuale nomina di un
pubblico dipendente esterno a componente della Commissione giudicatrice è subordinata alla
preventiva autorizzazione da parte dell’Amministrazione di appartenenza;

ACQUISITA la disponibilità a tale incarico dell’Ing. Nazareno Sagretti – Responsabile del Settore
LL.PP del Comune di Urbisaglia (MC), autorizzato con nota Prot. n. 594 del 22/01/2020 e
acquisita al protocollo del Comune di Petriolo al n. 443 del 23/01/2020;

STABILITO pertanto di formare apposita Commissione esaminatrice da sottoporre al Sindaco
per il conferimento dell’incarico, composta da:
L’ing. Nazareno Sagretti, Responsabile del Settore LL.PP del Comune di Urbisaglia,
Presidente;
L’ing. Ilaria Scoppa, Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Petriolo, componente
esperto;
Il Geom. Marco Ilari, Istruttore Tecnico del Comune di Petriolo, componente esperto;

STABILITO altresì di conferire le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta
Commissione giudicatrice all’Arch. Valentina Battilà, quale Istruttore Direttivo Tecnico del
Comune di Petriolo;



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.55 del 27-02-2020  Pag:3/4

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147bis del d.lgs.267/2000;

RITENUTO quindi di dover procedere in merito;

DETERMINA

LA PREMESSA narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

DI NOMINARE, per le motivazioni e con le modalità in premessa citate, la seguente
Commissione nelle persone e con la qualifica a fianco di ognuna indicata, che risulta così
composta:
PRESIDENTE - Ing. Nazareno Sagretti – Responsabile del Settore LL.PP del Comune di
Urbisaglia;
ESPERTO – Ilaria Scoppa, Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Petriolo;
ESPERTO – Geom. Marco Ilari, Istruttore Tecnico del Comune di Petriolo;

DI CONFERIRE le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione all’Arch.
Valentina Battilà, quale istruttore direttivo tecnico del Comune di Petriolo;

DI STABILIRE che tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno rendere, all'atto
dell'insediamento, esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di questioni
d’incompatibilità nei propri confronti e fra essi ed i concorrenti ammessi al concorso;

DI TRASMETTERE copia del presente atto ai componenti della Commissione giudicatrice e alla
segretaria della stessa.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147bis del d.lgs.267/2000

DI DARE INOLTRE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet
dell'ente.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

Biancucci Silvano
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-03-2020 al 18-03-2020
lì, 03-03-2020

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.55 del 27-02-2020  Pag:4/4

Letto e sottoscritto a norma di legge.


